
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

02 февраля 2021 года  № 1151 

с. Аскино 

О возобновлении голосования по повторным выборам депутата Совета 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10  

 

Руководствуясь постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 20 ноября 2020 года №162/1-6 «Об 

отложении голосования по повторным выборам депутата Совета 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

пятого созыва по одномандатному избирательному округу №10, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 

декабря 2015 года №130/139-5 возложены полномочия избирательной 

комиссии муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Назначить днем голосования на повторных выборах депутата 

Совета муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№10 воскресенье 21 февраля 2021 года.  

2. Возобновить действия по подготовке и проведению голосования 

на повторных выборах депутата Совета муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии о проведении голосования на повторных выборах депутата 

Совета муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№10 (прилагается).  

4. Не позднее 15 февраля 2021 года: 

 -опубликовать сообщение территориальной избирательной 

комиссии, указанное в пункте 2 настоящего постановления, в газете 

«Аскинская новь» и разместить его на сайте администрации 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан; 

 - направить в участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№907, 908, 927 сведения об изменениях в списках избирателей; 

 - в присутствии не менее трех членов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 907, 908, 927 погасить 

неиспользованные избирательные бюллетени, изготовленные для 

голосования по повторным выборам депутата Совета муниципального 

района Аскинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10; 

 - внести изменения в форму избирательного бюллетеня для 

голосования по повторным выборам депутата Совета муниципального 

района Аскинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10, утвержденную решением территориальной 

избирательной комиссии от 31 октября 2020 года №1133, изменив дату «22 

ноября 2020 года» на дату «21 февраля 2021 года»; 

 - изготовить и передать участковым избирательным комиссиям 

избирательные бюллетени для голосования по повторным выборам 

депутата Совета муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу №10 21 февраля 

2021 года; 

 - передать участковым избирательным комиссиям избирательных 



участков №№907, 908, 927 избирательную документацию, находящуюся на 

хранении в территориальной избирательной комиссии; 

 - провести рабочее совещание с председателями и секретарями 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№907, 

908, 927 по вопросам организации голосования, в том числе досрочного, 

на повторных выборах депутата Совета муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №10. 

5. Участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№907, 908, 927: 

- не позднее 15 февраля 2021 года получить в территориальной 

избирательной комиссии переданную на хранение документацию для 

продолжения и проведения мероприятий по повторным выборам депутата 

Совета муниципального района Аскинский район Республики 

Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу 

№10; 

- не позднее 18 февраля оформить избирательные бюллетени, 

полученные для проведения голосования, в том числе досрочного, по 

повторным выборам депутата Совета муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10, назначенному на 21 февраля 2021 года; 

- провести досрочное голосование избирателей 20 февраля 2021 года 

в помещении участковых избирательных комиссий с 9.00 до 13.00 часов в 

строгом соответствии со статьей 79.1 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах; 

- не позднее 18 февраля 2021 года довести до сведения избирателей 

информацию о дне голосования, в том числе досрочного, на повторных 

выборах депутата Совета муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №10. 



5. Бухгалтеру территориальной избирательной комиссии 

Гильманшиной З.Р. осуществить действия по открытию специального 

счета для финансирования выборных мероприятий, возврату из 

соответствующего бюджета неиспользованных финансовых средств, ранее 

выделенных для проведения выборов депутатов Совета муниципального 

района Аскинский район Республики Башкортостан пятого созыва, 

произвести оплату труда членов территориальной и участковых 

избирательных комиссий согласно ранее определённым тарифам. 

6. Настоящее решение направить в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, Совет и Администрацию 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, 

участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 907, 

908, 927, разместить на сайте территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального 

района Аскинский район Республики Башкортостан Набиева И.К. и 

председателей участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №907 (Габбасовой Г.Д.),  №908 (Кашиной Т.Н.),  №927 

(Фатиховой З.Г.) 

 

Председатель 

 

   И.К. Набиев  

Секретарь 

 

 М.Р. Насибуллина 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                       Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

муниципального района Аскинский район  

Республики Башкортостан 

от 2 февраля 2021 г. №1151 

 

 

 

 

СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

 

 

 Территориальная избирательная комиссия сообщает, что отложенное 

голосование на повторных выборах депутата Совета муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №10 назначено на 21 февраля 2021 года. 

 В соответствии с Кодексом Республики Башкортостан голосование 

проводится с 7.00 до 21.00 в помещениях для голосования, расположенных 

по адресам: 

избирательный участок №907 - д.Новая Бурма ул.Советская, д.10, здание 

сельского Дома культуры, телефон (34771) 2-73-93, 

избирательный участок №908 - д.Тюйск ул.Цветочная, д.18, здание сельского 

клуба, телефон (34771) 2-76-67, 

избирательный участок №927 - с.Кубиязы ул.Ленина, д.2, здание сельского 

Дома культуры, телефон (34771) 2-71-49. 

 Избиратели, которые в день голосования по болезни не смогут 

проголосовать в помещении для голосования, могут не позднее 15 часов 21 

февраля 2021 года обратиться в участковую комиссию с просьбой 

организовать голосование вне помещения (на дому). 

 Избиратели, которые по уважительным причинам не смогут 

проголосовать в день голосования, могут проголосовать в помещениях 

участковых комиссий досрочно – 20 февраля с 9.00 до 13.00 часов. 

 Для участия в голосовании необходимо иметь при себе паспорт.  

В целях профилактики рисков, связанных с распространением 

коронавирусной инфекции (COVID-19), просим быть в маске и перчатках и 

соблюдать дистанцию. 

 

 

 


